, Attribuzione per Uanno 2002 della retribuzione di risuliato .
pfr:usm dzm gx""t., 42 del CCWL 16.05.2001 al Segretario Genevale pro-tempore |
Deott. Brune Burgio (01.01.2002 - 04.08.2002)

1 Data 06/08/2003 ,

%)

Hunz. 01 Serv, a1 Inierv, 1

L RAGIONIERE CAPC

Fto

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Siesprime parere FAVOREVOLE
1l Dirigente ¢ Responsabile del Servizio

Hagusa. it L5/G7/2003 .o Dott, Giuseppe Salerno

Parere del Responsabiic di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Regponsabile di Ragioneria

Ragusa B 05/08/2003 Fuio Bas (Gigvannz Occhining
Per P'assunzione dell’impegno di spesa, ¢ attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
555 COHTETE :? hu%}.&?@ E.U’E,.éﬂw (}1‘ E {‘; E‘ '@z_fg ﬁ\awb})lig G—s.iiiq Aoy R Hég“‘;}l

ziario
Lagusa, B 4 F.io”
§i esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atio di cui all’oggetio sotte i profilo della
sua legitumniia

L V. SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, k 06/08/2003 Fie Dot Ginsenge Salamo




1 SINDACO

PREMESSO !

_ che in dam 16 maggio 2001 & stato stipulato il nuovo Contratto Collettivo Nazionale del
Segretar Comunali e Provinciali concernente il periodo 1/1/1998-31/12/2001 per la parte
normativa ed anche per la parte sconomica , essendo stalo siglato in patri data anche il nuovo
CCNL per la parte economica nel secondo biennio 2000-2001;

. che Par. 42 del citato CCNL prevede attribuzione al Segretario Generale dell’Ente
dell’indennita di risultato correlata al raggiungimento degli obiettivi, con esclusione
dell"incarico di funzione 4i Direttore Generale; .

ke,

i

VISTA Ia nota prot. 5/Gab del 1/ gennaio 2002 con la guale il Sindaco pro-fempore ha asse

Segretario Generale dell’Ente ed ai Dirigenti dei Setiori gli obiettivi pmgf’;fﬁimaﬁé; et 47 anne 2062605
natura tanto straicgica quanto gestionale, nell’ottica det miglioramento dei servizi e dei rapporti con
Vutenza |

VISTA Ia deliberazione deila Giunta municipale n. 520 del 12/6/2002. integrata con deliberazione
di G.M. n. 1081 del 30/10/2002, con la quale sono stati individuati ed assegnati definitivamente
dall’ Amministrazione gii obiettivi relativi al bilancio di previsione approvato dal Consiglio comunale
con deliberazione n. 23 del 23/5/2002;

RITENUTO che il Nucleo di Valutazione, a seguito di specifica ¢ detiagliata istruttoria con il
Segretario Generale ed i Dirigenti dell’Ente, ha accertalo € confermato il conseguimento deglt obilettivi

assegnati per 1'anno 2002 ai Dirigenti in relazione ai mezzi finanziari disponibill;

RITENUTO che, di conseguenza, sono da considerare raggiunti gl obiettivi assegnati anche da
parte del Segretario Generale dell’Ente dott. Bruno Burgio, formaimente sominato dal Sindaco pro-
tempore ed 1o servizio presso questo Ente fino al 4/8/2002, data di trasferimento dello stesso presse il
Comune di Siracusa e di nomina quale Segretario Generale con effetto dal 5/8/2002;

CONSIDERATO che per I'anmo di riferimento la vatutazione del conseguimerto degli obiettivi pud
cssere effettuata ai sensi dell’art. 97 del Decreto Legislativo n. 167/2000 con riguarde alle seguenti

L mg—

funziont:

1} Collaborazione ed assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli Organi dell Ente.,
1l Segretario Generale pro-tempaore ha prestato la piu amnpia colleborazione ed assistenza giuridico-
Amministrativa consentendo agli Organi ‘stituzionali dell’Ente di risolvere le piu svariate problematiche
e di assumere provvediment conformi alle leggt, allo Statuto ed ai Regolamenti dell’Ente allraverso i

quali sono stati raggiunti gl obiettivi e le finalita di interesse pubblico di guesia Amministrazione
comunale.

2) Partecipazicne con funzioni consuliive, referenti ¢ di assistenza alle riunioni del Consiglio ¢
della Giunta.

T i



{1 Segretario Generale ha partecipato regolarmente alle riunion del Consiglio e della Giunta espletando
funzioni di assistenza, referent] e, quando richiesto, consultive. Ha assicurato la puntuale stesura dei
verbalt attraverso gli Ufficr competent della Segreteria del Consighio ¢ della Grunta,

&

3} Awivita disciplinatoria e di colluborazione gluridica.
Tale attivitd ha comportato da parte del Segretario Generale 'emanazione di diverse circolart nonché
di diretiive organizzatorie, svolgendo anche atiivith di consulenza che ha consentito ai Dirigenti &
acquisire clementi di giudizio utilizzabili poi nel conseguimento degh obiettivi dell’Ente. sia strategics

che di gestiong;

- LT i s

he il dott. Burgio ha svolte con equilibrio Pincarico di Presidente del

s esperto aelle delesndions wanante d s pubbie
reiaziont sincacall svelte.gall nte sulle materie Tiguargant i€ provieigg
. 4. - N . ey '/“:i::' . iRy ; P
un ruclo propulsivo e di mediazigney - . Bl e w T )
" e e s _‘_*:‘ =

RITENUTO, pertanto, che il Segretario Generale pro-tempore ha prestato oftimo supporto
eiuridico amministrativo all’attivitd dell’Ente ¢ che, conseguentemente, sussistono le condizion
oggettive ¢ soggettive affinché s possa procedere all’assegnazione per 'anno 2002 al dott. Bruno
Burgio ~ limitatamente al periodo in cui lo stesso ha espletato le proprie funzioni presso guesio
Comune - della retribuzione di risuitato di cui al citate CONL nella misura del 10% del monte salari;

VISTA la deliberazione della Giunta municipale n. 472 del 26 giugno 2003 con fa quale ¢ stata
liquidata ai Dirigenti dell’Ente ia retribuzione di risultato per anno 2002 ;

RICHIAMATA la precedente determinazione sindacale n. 68 del 13/6/2002 relativa
all’attribuzione per gli anmi 2000 ¢ 2001 della retribuzione di cui all’oggetto al Segretaric Generale
pro-tempore dell’Ente;

RICHIAMATO Tart. 15, comma 1, del DPR n. 465/97 che attribuisce al Sindaco la competenza
in ordine al rapporto funzionale del Segretario Generale con I'Ente presso il quale presta servizio ed in
ordine agli 1stituti contrattuali connessi a tale rapporto;

VISTI i pareri favorevoll espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢ contabile.il
parere di legitiimita espresso dal Segretario Generale nonch¢ I'attestazione della copertura finanziaria
da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO Tart.dl della Lr. n.26/93 che asttribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della Lr. n.44/91, cosi consolidandosi indirizzo normative in ordine alla
individuazione del Sindaco guale Organo a competenza generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra guelle
indicate nel sopracitato art. 15 della Lr, n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza
sindacale;

]



DETERMINA

1y di corrispondere al Segretario Generale pro-tempo dott. Bruno Burgio. per 1l periodo 112002
/872007, per le motivazioni esposte in premesss, la retribuzione di sisultaro previsia dadl art. 42
del CONL in premessa-citato . per Panno 2002 nella misura del I 10% del monte salan allo
stesso spetante’

o ¢y .
B T LI OTIZTHL

e I P E %
éf’\ld‘bi : LE o L ]/}Q_\_ \
. {- P
0 . il

S8

)
e
P v

SINDACO
ino Solarno

. . 3 '
(&,ﬂﬁq/&,{‘ o b iiﬁ» /—-éigxeﬁmﬁ

L

I



CITTA

COPIA DI DETERMI

J=A
NAZIONE SINDACALE
N 144 OGGETTO: Atwribuzione per Panno 2002 della retribuzions di nisultato
prevista dail art. 42 del CCNL 16.05.2001 &l Segretario Generale pro-tempote |
| Bott, Bruno Burgio (01.01.2002 - 04.08.2002). ’

Data 06/08/2003 | |

o

Capitolo 012

Funz, 01 Serv. 1 Interv, 01

Addi 06/08/2003

1L RAGIONIERE CAPO

Fio

Parere del Responsabile del Servizio in mernito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE
Tl Dirigente o Responsabile del Servizio

Ragusa, b 15/07/2003 .o Dotl. Giuseppe Salerno

Parere del Responsabile di Ragioneria i merito alla ve
St esprime parere FAVOREVOLE

8151

Ragusa, It 05/08/2003 F.to Rag. Gigvanna Occhipini

Per assunzione dell'impegno di spesa, o atiesta la regolare copertura finanziaria. ai senst dell’arl.

35, conma 3° della legge 8/6/1990, 0. 142, recepito dalla LR n 48791,

Si esprime PARERE FAVOREVOLE alf adozione defl’atio di cui all’ogeetio sotto il profile della
sua legitmia,

o

LV, SEGRETARIO GENHERALE

Ragusa, Uo/08,2003 o Dofi. Chnsenpe Salerno




